АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2018   № 653-  па

О  внесении  изменений  в  Положение  о
представлении  гражданами,
претендующими  на  замещение
должностей  муниципальной  службы,
лицом,  замещающим  муниципальную
должность,  и  муниципальными
служащими  администрации  города
Южно-Сахалинска  сведений  о  доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, утвержденное
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 25.03.2015 № 738-па

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Положение  о  представлении  гражданами,
претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной  службы,  лицом,
замещающим  муниципальную  должность,  и  муниципальными  служащими
администрации  города  Южно-Сахалинска  сведений  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  утвержденное
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  25.03.2015
№738-па (далее — Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Обязанность  представлять  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и

обязательствах  имущественного  характера  в  соответствии  с  федеральными
законами возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности
муниципальной  службы  в  администрации  города  Южно-Сахалинска,
предусмотренной  перечнем  должностей,  утвержденным  нормативным
правовым  актом  администрации  города  Южно-Сахалинска  (далее  —

2
гражданин).».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.  Обязанность  представлять  сведения  о  доходах,  расходах,  об

имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  в  соответствии  с
федеральными законами возлагается:

3.1.  На муниципального служащего, замещавшего по состоянию на 31
декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную
перечнем  должностей,  утвержденным  нормативным  правовым  актом
администрации  города  Южно-Сахалинска  (далее  —  муниципальный
служащий);

3.2.  На  муниципального  служащего,  замещающего  должность
муниципальной  службы,  не  предусмотренную  перечнем  должностей,
утвержденным нормативным правовым актом администрации города Южно-
Сахалинска,  и  претендующего  на  замещение  должности  муниципальной
службы, предусмотренной таким перечнем (далее — кандидат на должность,
предусмотренную перечнем).».

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.  Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах

имущественного  характера  представляются  по  утвержденной  Президентом
Российской Федерации форме справки (Приложение №1):

5.1. Гражданами — при поступлении на муниципальную службу;
5.2.  Лицом,  замещающим  муниципальную  должность,  -  ежегодно,  не

позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;
5.3.  Муниципальными  служащими,  замещающими  должности

муниципальной  службы,  предусмотренные  перечнем  должностей,
утвержденным нормативным правовым актом администрации города Южно-
Сахалинска, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;

5.4.  Кандидатами  на  должности,  предусмотренные  перечнем,  -  при
назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем
должностей,  утвержденным  нормативным  правовым  актом  администрации
города Южно-Сахалинска.».

1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.  Гражданин и  кандидат  на  должность,  предусмотренную перечнем,

представляют:».
1.5. Пункт 8 признать утратившим силу.
1.6. Абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:
«Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного

месяца  со  дня  представления  сведений  в  соответствии  с  пунктом  5.1
настоящего Положения. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем,
может  представить  уточненные  сведения  в  течение  одного  месяца  со  дня
представления сведений в соответствии с пунктом 5.4 настоящего Положения.
Лицо,  замещающее  муниципальную  должность,  муниципальный  служащий

3
может  представить  уточненные  сведения  в  течение  одного  месяца  после
окончания срока, указанного в пунктах 5.2 и 5.3 настоящего Положения.».

1.7. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16.  Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах

имущественного  характера,  представленные  в  соответствии  с  настоящим
Положением  гражданином  или  кандидатом  на  должность,  предусмотренную
перечнем,  а  также  представляемые  лицом,  замещающим  муниципальную
должность, муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах
проверки  достоверности  и  полноты  этих  сведений  приобщаются  к  личному
делу  лица,  замещающего  муниципальную  должность,  муниципального
служащего.  В  случае  если  гражданин  или  кандидат  на  должность,
предусмотренную перечнем, представившие в Управление кадровой политики,
кадровую  службу  справки  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  справки  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной
службы,  такие  справки  возвращаются  указанным лицам по  их  письменному
заявлению вместе с другими документами.».

1.8. В Приложении 1 к Положению:
1.8.1.  Слова  «(фамилия,  имя,  отчество,  год  рождения,  серия  и  номер

паспорта,  дата  выдачи  и  орган,  выдавший  паспорт)»  заменить  словами
«(фамилия,  имя,  отчество,  дата  рождения,  серия  и  номер  паспорта  или
свидетельства  о  рождении  (для  несовершеннолетнего  ребенка,  не  имеющего
паспорта), дата выдачи и орган, выдавший документ)»;

1.8.2. Дополнить разделом 7 следующего содержания:
«Раздел 7. Сведения о недвижимом имуществе, транспортных средствах

и  ценных  бумагах,  отчужденных  в  течение  отчетного  периода  в  результате
безвозмездной сделки

N
п/п

Вид имущества Приобретатель
имущества по сделке

<1>

Основание отчуждения
имущества <2>

1 2 3 4

1 Земельные
участки:
1)
2)

2 Иное недвижимое
имущество:
1)

4

2)

3 Транспортные
средства:
1)
2)

4 Ценные бумаги:
1)
2)

--------------------------------

<1> Указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер
паспорта или свидетельства о рождении (для несовершеннолетнего ребенка, не
имеющего  паспорта),  дата  выдачи  и  орган,  выдавший  документ,  адрес
регистрации  физического  лица  или  наименование,  индивидуальный  номер
налогоплательщика  и  основной  государственный  регистрационный  номер
юридического лица, которым передано имущество по безвозмездной сделке.

<2>  Указываются  основания  прекращения  права  собственности
(наименование  и  реквизиты  (дата,  номер)  соответствующего  договора  или
акта).».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-
Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра, руководителя аппарата администрации города Южно-
Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин